[image: Герб без вольной части]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 июля 2024 года
	пгт Лучегорск
	№
	762-па

[bookmark: _Hlk119688144]О внесении изменений в постановление администрации
Пожарского муниципального района Приморского края
[bookmark: _Hlk126760761]от 30 декабря 2022 года № 1067-па «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение уличного освещения Пожарского муниципального округа на 2023-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа Приморского края, постановлением администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Пожарского муниципального округа Приморского края, формирования, реализации и проведения оценки эффективности  реализации муниципальных программ Пожарского муниципального округа Приморского края», в целях обеспечения жителей качественными услугами уличного освещения, администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение уличного освещения Пожарского муниципального округа Приморского края» на 2023-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Пожарского муниципального района Приморского края от 30 декабря 2022 года № 1067-па (далее по тексту – Программа), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk119936683]1.1.  Раздел  паспорта Программы  «Финансовое обеспечение Программы» изложить в новой редакции:                                                                                 «Общий объем финансирования мероприятий по развитию системы уличного освещения составляет 25 076 521,62 рублей в том числе:
-  за счет средств краевого бюджета- 1 904 998,59 рублей
- за счет средств местного бюджета – 23 171 523,03 рублей                                                                    в том числе по годам:
2023 год - 5 736 304,00 рублей,
2024 год - 9 469 538,62 рублей,
В том числе:
-  за счет средств краевого бюджета - 1 904 998,59 рублей
-  за счет средств местного бюджета - 7 564 540,03 рублей
2025 год - 4 878 076,00 рублей,
2026 год - 4 992 603,00 рублей.
Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края.
Объемы финансирования мероприятий Программы могут корректироваться и уточняться в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований в бюджете Пожарского муниципального округа Приморского края на решение вопроса местного значения Пожарского муниципального округа Приморского края.
      1.2   Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
 «Общий объем финансирования мероприятий по развитию системы уличного освещения составляет 25 076 521,62 рублей в том числе:
-  за счет средств краевого бюджета- 1 904 998,59 рублей
- за счет средств местного бюджета – 23 171 523,03 рублей                                                                    в том числе по годам:
2023 год - 5 736 304,00 рублей,
2024 год - 9 469 538,62 рублей,
В том числе:
-  за счет средств краевого бюджета - 1 904 998,59 рублей
-  за счет средств местного бюджета - 7 564 540,03 рублей
2025 год - 4 878 076,00 рублей,
2026 год - 4 992 603,00 рублей.
Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края, краевого бюджета.
Объемы финансирования мероприятий Программы могут корректироваться и уточняться в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований в бюджете Пожарского муниципального округа Приморского края на решение вопроса местного значения Пожарского муниципального округа Приморского края.
1.3. Изложить Приложение 1 к Программе в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.
1.4. Изложить Приложение 3 к Программе в редакции Приложения 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского муниципального округа Приморского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.
3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа                                            В.М. Козак

                           Приложение 1
к постановлению
администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края
от  «_26 июля 2024 года_» 2024 года №_762-па_

Приложение 1
к муниципальной программе «Улучшение
уличного освещения Пожарского
муниципального округа» на 2023-2026 годы, утвержденной
постановлением администрации
Пожарского муниципального округа Приморского края
от  « 30 » декабря 2022 года № 1067-па

	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования мероприятий программы по годам,
средства бюджета Пожарского муниципального округа, руб.

	                    2023
	                2024
	              2025
	      2026

	1. Оплата электроэнергии уличного освещения на территории Пожарского муниципального округа.
2. Текущее содержание объектов уличного освещения всего, в т .ч:
- пгт Лучегорск
-  сельские населенные пункты Пожарского муниципального округа
	2 608 428,00

1 995 864,40

1 765 864,40

230 000,00
	3 176 265,00

1 880 544,00

1 620 790.00

259 754.00
	       3 007 312,00

          1 870 764,00

          1 610 990,00

            259 774,00
	3 043 608,00

1 933 995,00

1 658 090,00

275 905,00

	3.Устройство, ремонт объектов уличного освещения
в том числе:                               - Устройство уличного освещения с. Нагорное, ул. Юбилейная, ул. Партизанская, ул. Ленинская, ул. Совхозная, ул. 22 января
 - Устройство уличного освещения  с. Игнатьевка ул. Новая, ул. Железнодорожная

- Устройство уличного освещения  с. Пожарское ул. Мелиоративная
- в т ч. депутатский наказ

-Устройство опоры освещения в районе МКД №11 и МКД № 12 2 микрорайона пгт Лучегорск.
- в т. ч. депутатский наказ

- Устройство опоры уличного освещения МКД №12 МКД № 17 2 мкр.  Пгт  Лучегорск
(депутатский наказ)

- Установка опор освещения и установка двухрожковых светильников по ул Нагорная пгт  Лучегорск  (депутатский наказ)
-  Устройство уличного освещения пгт Лучегорск ул Вишневая, ул Лесная (депутатский наказ)

-Устройство уличного освещения   пгт   Лучегорск ул. Окружная

- Устройство уличного освещения с. Никитовка

- Устройство уличного освещения с. Нагорное

- Устройство уличного освещения с. Ясеневый, Красный Яр

-  Устройство уличного освещения с. Верхний -Перевал ул. Сибирская, ул. Школьная, ул. Дубовая, ул Больничная

4. Поставка материалов
(электрооборудование) для нужд Пожарского    муниципального округа (депутатский наказ)
	 1 039243,6

           276 595,61

           33 435,91

           664 768,48

           100 000,00

           64 443,60

 50 000,00

             80 000,00

	2 342 428,00

108 000.00

150 000,00

150 000,00

          590 228,40

          384 688,09

64 952,88

448 204,80

215 311,91
	0,00

0,00

	0,00

0,00

	5. Аренда мест крепления на опорах уличного освещения

	15 000,00
	0,00
	15 000,00

	6. Технологическое подключение объектов освещения на территории Пожарского муниципального округа
	12 768,00
	351 041.92
	0,00
	0,00

	Итого:
	5 736 304,00
	7 534 237,00
	4 878 076,00
	4 992 603,00

Приложение 2
к постановлению
администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края
от  «_26 июля 2024 года_» 2024 года №_762-па_

Приложение 2
к муниципальной программе «Улучшение
уличного освещения Пожарского
муниципального округа» на 2023-2026 годы, утвержденной
постановлением администрации
Пожарского муниципального округа Приморского края
от «   30 » декабря 2022 года №  1067-па

Мероприятия в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования                                                                                                              по направлению «Твой проект» на 2024 год
Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению                  «Твой проект»
	Всего
	Средства краевого               бюджета,                                        руб.
	Средства бюджета Пожарского муниципального округа,  руб.

	1
	«Обустройство уличного освещения в селе Пожарское»
	1 935 301,62
	1 904 998,59
	30 303,03

Приложение 3
к постановлению
администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края
от  «_26 июля 2024 года_» 2024 года №_762-па_
[bookmark: _GoBack]
Приложение 3
к муниципальной программе «Улучшение
уличного освещения Пожарского
муниципального округа» на 2023-2026 годы, утвержденной
постановлением администрации
Пожарского муниципального округа Приморского края
от «30» декабря 2022 года № 1067-па

Основные целевые показатели муниципальной программы
«Улучшение уличного освещения Пожарского муниципального округа» на 2023-2026 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значение показателя
2023
	Значение показателя
2024
	Значение показателя
2025
	Значение показателя
2026
	Итого

	1
	Установка светодиодных светильников (новых)
	шт
	35
	45
	-
	-
	80

	2
	Установка опор освещения (новых)
	шт
	17
	23
	-
	-
	40

	3
	Замена светодиодных светильников
	шт
	178
	178
	40
	40
	436

image1.jpeg